
...اخبار
مشکل استخدام پیمانی دانشجو 

معلمان حل شد
وزیر آموزش و پرورش از حل مشکل استخدام 
پیمانی دانشجومعلمان و اصلاح احکام خبر 
داد.به گزارش »خراسان«، بطحایی دیروز در 
صفحه شخصی خود در اینستاگرام دربــاره 
دانشجومعلمان  پیمانی  استخدام  مشکل 
ورودی ۹۷ دانشگاه فرهنگیان و شهید رجایی 
اعلام کرد: »درباره مسئله استخدامی همکاران 
جوانم الحمدلله مشکل حل شد. در جلسه شب 
گذشته )یک شنبه شب( با همکاری ریاست 
محترم سازمان امــور اداری و استخدامی، 
مقدمات جذب آزمایشی برای ورودی های 
ــروز از استان ها  ــال ۹۷ فــراهــم شــد و امـ س
می خواهم به سرعت مدارک مورد نیاز برای 
این کار مهم را تهیه کنند تا قبل از پایان امسال 

احکام اصلاح و به آزمایشی تبدیل شود.«

سامانه خرابی تلفن ثابت 
کشوری شد

مدیرعامل شرکت مخابرات ایران از متمرکز 
شدن سامانه خرابی تلفن ثابت در کل کشور 
خبر داد و گفت: مشترکان تلفن در هرجای 
کشور، می توانند با شماره گیری ۲۰۱۱۷ 
خرابی خط خود را اعــلام کنند.به گزارش 
ــران، صــدری از اجــرای  شرکت مخابرات ای
»سیستم نرم افزاری جامع و متمرکز ارتباط 
با مشترکان تلفن ثابت مخابرات ایران« خبر 
داد و افزود: اطلاعات کلیه مراکز مخابراتی 
و حدود ۳۰ میلیون مشترک تلفن ثابت در 
پایگاه داده این نرم افزار به صورت مرکزی 
قابل دسترسی و مدیریت شد.وی با اشاره به 
فراهم شدن این امکان گفت: می توان در هر 
نقطه از کشور با شماره گیری تلفن ۲۰۱۱۷  
یا با استفاده از کد دستوری #۲۰۲۰* از 
ــدام به ثبت و  طریق شبکه تلفن هــمــراه، اق

پیگیری خرابی تلفن ثابت کرد.

5اجتماعی
اوتیسم که اکنون یک بیماری عادی به شمار می آید، در بودجه ۹8 در زمره بیماری های خاص شناخته می شود. به گزارش 
خراسان،  زهرا ساعی نماینده مجلس دیروز در توئیتی نوشت: »خوشبختانه در تبصره۱۰بودجه سال ۹8 برای اولین بار 
اوتیسم به عنوان یک بیماری خاص شناخته و مقرر شد بودجه خاص به آن تعلق بگیرد.«

»اوتیسم« در بودجه 98 
بیماری خاص شد
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زهرا حاجیان -این روزهــا موضوع فیلترینگ 
اینستاگرام در شرایطی روی موج اظهار نظرهای 
شخصی افراد مسئول و غیر مسئول تغییر می کند 
که هنوز هیچ اقدام رسمی و عملی درباره توقف 
فعالیت این شبکه اجتماعی پرطرفدار در ایران 
از سوی مسئولان ذی ربط انجام نشده است. 
تقریبا یک ماه پیش بود که سرپرست معاونت 
امور فضای مجازی دادستانی کل کشور از صدور 
حکم قضایی برای فیلتر اینستاگرام خبر داد . اما 
تنها با گذشت چند روز ازطرح این اظهارات عضو 
ناظر مجلس در کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه 
با اعلام این که بحثی دربــاره فیلتر اینستاگرام 
مطرح نشده اســت به صراحت تاکید کــرد که 
موضوع فیلتر اینستاگرام اساسا مطرح نیست. به 
هرحال زمزمه های فیلترینگ اینستاگرام مدت 
هاست که به گوش می رسد و حتی در مقاطعی 
نیز  با قید زمان جنبه جدی تری به خود گرفته 
بود به طوری که احمد سالک عضو کمیسیون 
فرهنگی مجلس چندی پیش با اعلام این که باید 

روزی فعالیت اینستاگرام به اتمام برسد، از تعیین 
زمانی برای فیلترینگ این شبکه اجتماعی خبر 
داده و گفته بود: »فیلتر اینستاگرام قرار بود تا آخر 
آذرماه انجام شود اما گویا به زمان دیگری موکول 

شده است.« 

نماینده مجلس:آذری جهرمی گفته است به     
زودی اینستاگرام را فیلتر می کنیم

جدیدترین اظهار نظر درباره فیلترینگ این شبکه، 
اظهارات روز گذشته جواد کریمی قدوسی عضو 

کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
است که این بار وی از قول وزیر ارتباطات خبر از 
فیلتر قریب الوقوع اینستاگرام داده است. کریمی 
قدوسی  در گفت و گو با خانه ملت با بیان این که 
فیلتر اینستاگرام  تصمیم حاکمیت است، اعلام 
ــرد:آذری جهرمی به من گفت اینستاگرام را  ک
ــاره عملیاتی  به زودی فیلتر می کنیم.وی درب
نشدن فیلتر اینستاگرام تاکنون گفت: روحانی 
نمی گذارد  زیرا رئیس جمهور و وزیرش در بحث 
دارند.کریمی  نظر  اختلاف  هم  با  فیلترینگ 

قدوسی درعین حال تاکید کرده است: »هر روزی 
که در اجرای این تصمیمات نظام سهل انگاری 
شود، از سیئات است.« وی درخصوص سخنان 
آذری جهرمی مبنی بر این که وزارت ارتباطات 
نقشی در نسخه های فارسی تلگرام ندارد، گفت: 
اگر این فرد چنین اظهاراتی را مطرح کند، از 
الفبای حاکمیت مطلع نیست و خــودش را به 
عنوان وزیر زیر سوال می برد و اختیاراتش را نفی 
می کند. ساعتی بعد از طرح این اظهارات از 
سوی کریمی قدوسی، وزیر ارتباطات در واکنش 
به صحبت های وی در توئیتر با اعــلام این که 
نــهــاد، نظر حاکمیت نیست نوشت:  یــک  نظر 
هیچ امر حاکمیتی بر انسداد شبکه اجتماعی 
ــلاغ نشده اســت.وزیــر  ــت اب اینستاگرام به دول
ارتباطات خاطرنشان کرد: در مجلس به آقای 
کریمی قدوسی عرض کردم که چه نهادی برای 
اولین بار نسخه های فارسی تلگرام را طرح و 
حمایت کرد و ما نقشی نداریم؛ نمی دانم چرا این 

سخنان را فیلتر کرده اند.

...جامعهدورجدید ضد ونقیض گویی ها برسرفیلتر اینستاگرام  
وام ازدواج 30 میلیون تومان شد

عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۹8 از مصوبه 
این کمیسیون مبنی بر افزایش میزان وام 
ازدواج جوانان به ۳۰ میلیون تومان برای 
هر یک از زوج ها خبر داد. به گزارش خانه 
ملت،  سیده فاطمه ذوالقدر ضمن بیان این 
که با پیشنهاد مشترک کمیسیون فرهنگی 
و اجتماعی  وام ازدواج 6۰ میلیون تومانی 
در کمیسیون تلفیق تصویب شد، افــزود: 
بازپرداخت وام 5 ساله در نظر گرفته شده 
است. عضو کمیسیون تلفیق ۹8 تصریح 
کرد: با توجه به نرخ تورم و گرانی و از همه 
مهم تر افزایش نرخ لوازم خانگی این موضوع 
ــار نمایندگان قــرار گرفت.  در دســتــور ک
ــردم تــهــران، ری، شمیرانات،  نماینده م
اسلامشهر و پردیس در مجلس، گفت: از آن 
جایی که برخی جوانان از پس هزینه های 
سرسام آور ازدواج برنمی آیند انتظار می رود 
با همکاری بانک ها در پرداخت به موقع 
تسهیلات شاهد افزایش ازدواج جوانان در 

سال ۹8 باشیم.

 اعزام زائران ایرانی به سوریه
 در آینده نزدیک

نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت از اعزام 
زائران به حرم حضرت زینب)س( و حضرت 
رقیه)س( در آینده نزدیک خبر داد و گفت: به 
دلیل امنیت ایجاد شده در دمشق می توانیم 
مجدد زائـــران ایــرانــی را در آینده نزدیک 
به سوریه اعــزام کنیم. به گــزارش تسنیم، 
حجت الاسلام  والمسلمین سید علی قاضی 
عسکر در دیدار با آیت ا...نوری همدانی، با 
ارائه آماری از جمعیت اعزامی به حج امسال 
افزود: جمعیت حج در حال رسیدن به ۱۰۰ 
هزار نفر در سال است و امسال بیش از 86 
هزار نفر مجوز ثبت نام گرفته اند که  ۱۰هزار 

نفر هم به این جمعیت افزوده شدند.

مسئولان می گویند

درآمد 98 میلیاردتومانی سنجش از ۵ آزمون پرطرفدار

اطلاعیه سازمان سنجش درباره پذیرش دانشجو در رشته های تحصیلی در دانشگاه ها و موسسات 
آموزش عالی و...برای بهمن ۹۷ برمبنای پذیرش صرفا براساس سوابق تحصیلی در روزهای پایانی 
دی ماه صادر شد. به گزارش تسنیم، یکی از نکات مهمی که در این اطلاعیه جلب توجه کرد، پرداخت 
۲۲ هزارتومانی هزینه ثبت نام از طریق سیستم الکترونیکی در سایت سازمان است. سازمان سنجش 
در بخشی از این اطلاعیه آورده است: »کلیه داوطلبان می بایست در زمان اعلام شده مدارک خود 
را برای بررسی به دانشگاه و موسسه محل تقاضا ارسال یا تحویل نمایند. پس از بررسی مدارک 
درصورت داشتن شرایط از داوطلب برای تکمیل فرم تعهد دعوت به عمل خواهد آمد که در این مرحله 
لازم است، بابت هزینه ثبت نام نسبت به پرداخت مبلغ ۲۲۰۰۰ تومان از طریق سیستم پرداخت 
الکترونیکی در سایت سازمان اقدام نمایند«. طبق داده های موجود در کنکور سراسری سال ۹۷، 
یک میلیون و ۱۱ هزار داوطلب شرکت کرده اند و ظرفیت پذیرش در همین سال ۷۲5 هزار نفر بوده 
است. حساب وکتاب ما درباره پرداختی های داوطلبان به سازمان سنجش نشان می دهد درآمد 

سازمان سنجش از برگزاری پنج آزمون بزرگ در سال ۹8 حدود ۹8 میلیارد تومان است.

حمایت 2000 میلیاردی  از 300 طرح دانش بنیان 

 زهرا حاجیان - رئیس هیئت عامل صندوق نوآوری و شکوفایی با اشاره به افزایش مصوبات 
صندوق نوآوری وشکوفایی گفت : بر اساس برنامه ریزی های انجام شده از زمان شروع فعالیت 
در این صندوق به میزان دو هزار میلیارد ریال طرح مصوب شده است که این میزان برای حمایت 
از ۳۰۰ طرح بوده است.دکتر علی وحدت مدیر  عامل جدید صندوق نوآوری وشکوفایی ، صبح 
روز گذشته در اولین نشست خبری خود از زمان انتصاب ، به سوالات متعدد خبرنگاران پاسخ 
داد . وی درباره گلایه شرکت های دانش بنیان از روند  طولانی  اعطای تسهیلات ، اظهار کرد: 
با تلاش های صورت گرفته زمان ارائه تسهیلات به دو تا سه ماه کاهش یافته است.علاوه بر این 
در حوزه صدور ضمانت نامه نیز برنامه ریزی های جدیدی شده است، به گونه ای که توانسته ایم 
مدت زمان اعطای ضمانت نامه را به چهار روز کاهش دهیم.وی تصریح کرد : پیش از این یک 
شرکت دانش بنیان برای دریافت ضمانت نامه باید ۴۰ مرحله را طی می کرد، ولی در دور جدید 
فعالیت های این صندوق ، پذیرش پوشش ریسک صندوق به میزان 5 درصد موجب شده است 

زمان صدور ضمانت نامه به چهار روز کاهش یابد.


